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Vážení čtenáři,
rok 2017 byl rokem prvních setkání naší komunity 
aktivních občanů Moravského Krumlova se společ-
ným cílem vytvořit společenství navzájem se pod-
porujících rodin, dospělých i dětí. V rámci římsko-
katolické farnosti Moravský Krumlov se sešla řada 
rodičů právě s myšlenkou bližšího propojení rodin. 
Pod nápadem uspořádat Rodinnou olympiádu se 
začal formovat tým budoucích prvních členů na-
šeho pobočného spolku. Po úspěšné akci se tento 
tým rozhodl komunitu dále rozvíjet a vzhledem k 
dobrým zkušenostem s touto organizací se obrátil 
na Kolpingovo dílo ČR s cílem založit pobočný spo-
lek Kolpingova rodina Moravský Krumlov.
Ke vzniku pobočného spolku došlo na konci roku a 
formování prvních idejí, cílů a aktivit na sebe nene-
chalo dlouho čekat. S velkým úspěchem se setkala 

akce Krabice od bot i vánoční zájezd rodin do Víd-
ně. Rok 2017 byl tedy startem vozu, jehož řízení 
společně postupně poznáváme a těšíme se, co při-
nesou další roky. Velké díky patří všem, kteří se na 
rozjezdu tohoto vozu podíleli.
Tuto výroční zprávu připravujeme proto, abychom 
byli transparentní a otevření vůči našim členům, 
partnerům i veřejnosti. Věříme, že její prostřednic-
tvím přiblížíme naši činnost, plány i výzvy, které 
nás provázely. Zprávy budou archivovány také na 
webu www.kolpingmk.cz.

Drahomíra Nečasová

Sekretář pobočného spolku
Kolpingova rodina Moravský Krumlov

Úvodní slovo
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Základní údaje
Název: Kolpingova rodina Moravský Krumlov
Právní forma: pobočný spolek
Sídlo: Palackého 84, 672 01 Moravský Krumlov
Identifikační číslo: 06677886
Střešní organizace: Kolpingovo dílo České repub-
liky

Založení pobočného spolku: 3.11. 2017
Zařazení do Kolpingova díla ČR: 27.11. 2017

Kontaktní osoba: 
Drahomíra Nečasová – sekretář pobočného spolku
Email: draha.necas@seznam.cz

Personální struktura pobočného spolku

Předseda
  Zbyněk Sochor

Sekretář
  Drahomíra Nečasová

Členové revizní komise
  Robert Illek
  Lucie Karasová
  Hana Dancingerová

Duchovní správce
  Roman Frič

Kdo jsme?

Kolpingova rodina Moravský Krumlov je poboč-
ným spolkem organizace Kolpingovo dílo ČR. Jsme 
otevřeným společenstvím aktivních lidí se sídlem 
v Moravském Krumlově. Našim společným cílem 
utvořit silnou komunitu a vzájemně si pomáhat a 
naslouchat. 

 

Kolpingovo dílo ČR

Kolpingovo dílo České republiky je nezisková orga-
nizace, která se zaměřuje na podporu sociálních, 
vzdělávacích a kulturních aktivit. Organizace je 
součástí mezinárodní sítě Kolpingových děl, které 
byly založeny na myšlenkách a odkazu německého 
katolického kněze a sociálního reformátora Adol-
pha Kolpinga (1813–1865). Kolpingovo dílo ČR je 
zřizovatelem terapeutických komunit, adiktologic-
kých center či center prevence. Součástí Kolpingo-
va díla ČR jsou také jednotlivé Kolpingovy rodiny, 
jednou z nichž je naše Kolpingova rodina Moravský 
Krumlov. 

„Bolesti doby vám ukážou,
co máte dělat.“
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Přehled aktivit 2017
Rodinná olympiáda, 28.9. 2017

První z aktivit vznikající Kolpingovy rodiny byla 
právě rodinná olympiáda. Ve spoluprací s farností 
Moravský Krumlov uspořádali angažovaní obča-
né odpoledne plné her a soutěžení v netradičních 
disciplínách. Na rodinné týmy v nápaditých jednot-
ných dresech čekala zvláštní prémie. Při zažehnutí 
olympijského ohně byli vyhlášeni vítězové a neče-
kaní rekordmani. Po občerstvení se farní zahrada v 
Moravském Krumlově proměnila v letní kino pro-
mítající film Špunti na vodě.

František Blázen, 4.11. 2017

Divadelní představení, one man show, step, bo-
dy-drum a vyprávění o životě a smrti sv. Františka 
z Assisi bylo nabídnuto obyvatelům Moravského 
Krumlova v malé místní hospůdce. Příběh s jed-
ním hercem o svatém showmanovi, který chtěl být 
nejskromnější a nejnepatrnější, ale přesto za ním 
šly davy. Autorský projekt inspirovaný narativním 
divadlem Daria Fo všechny účastníky rozesmál a 
pobavil.

Krabice od Bot, od 20.11. 2017

V roce 2017 jsme se poprvé zapojili do akce Krabi-
ce od bot aneb děti darují dětem k Vánocům. Zpří-
jemnit Vánoce dárečkem dětem, na které nikdo 
nemyslí letos přispěchala celá řada rodin, spolků, 
škol i firem. Smyslem je dárkem v krabici od bot 
anonymně obdarovat potřebné dítě v okolí. V roce 
2016 se do organizace sběrného místa v Morav-
ském Krumlově se pouštěla, budoucí zakladatelka 
Kolpingovy rodiny, Drahomíra Nečasová sama, ale 
letos již za ní stál šikovný tým. 

Vánoční Vídeň s dětmi, 16.12. 2017

Kolpingova rodina Moravský Krumlov zorganizo-
vala Vánoční výlet do Vídně, na který se přidala i 
celá řada dříve neoslovených lidí. Velmi příjemný 
den vedla dvojice učitelek němčiny, které znají Ví-
deň jako své boty. Ochutnání tradičních nápojů a 
cukrovinek se snad nikdo nevyhnul. Nádherná zim-
ní atmosféra byla zkrášlena vánočními světly a pa-
dajícím sněhem. 
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Odkazy
https://www.kolpingmk.cz/
https://www.facebook.com/kolpingMK

Aktivity pro rok 2017 a 2018 byly financovány členy 
Kolpingovy rodiny a účastníky aktivity, organizace 
se nesla na vlně dobrovolnosti.

Hospodaření bylo vyrovnané.

Financování

František blázen 2017

Rodinná olympiáda 2017
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Vážení čtenáři,
rok 2018 byl rokem, kdy jsme začali jasně formulo-
vat první cíle Kolpingovy rodiny Moravský Krumlov. 
Poprvé jsme se také zapojili do aktivit v oblasti ne-
formálního vzdělávání, a to především prostřednic-
tvím série teenies workshopů „O čem to je?“. Kaž-
dý měsíc až do konce školního roku jsme společně 
objevovali různá povolání – od fotografa, muzikan-
ta, profesionalniho šachisty a pilota až po umělce 
street artu a horolezce (Spidermana). Starším roč-
níkům jsme nabídli workshopy zaměřené na tech-
niky brainstormingu a bibliodrama.
Pokračovali jsme rovněž v prorodinných aktivitách, 
mezi něž patřily manželský večer, sederová večeře, 
Ukliďme Krumlov, Rodina offline (společná veče-
ře rodin), Noc kostelů, zahradní slavnost na závěr 
léta, sportovní odpoledne „TO DÁŠ!“ a samozřej-
mě naše tradiční Rodinná olympiáda i vánoční vý-
let, tentokrát do Budapešti. Uspořádali jsme také 
výstavu fotografií „Člověk a víra“ a podpořili místní 
muzikál „NESTŘÍHAT“. Zapojili jsme se do oslav 
100 let republiky a na závěr roku oslavili narozeni-

ny naší velké rodiny. Novinkou letošního roku bylo 
první společné rodinné táboření pod Templštýnem. 
Pokračovali jsme také v charitativní aktivitě Krabi-
ce od bot.
Věřím, že všechny tyto aktivity nám pomohou lépe 
si ujasnit, jakým směrem chceme společně jít, a po-
znat, co lidé v naší komunitě potřebují. Právě tee-
nies workshopy a letní tábor vytvořily výjimečnou 
komunitu mladých lidí, kteří se aktivně zajímají o 
dění kolem sebe a Kolpingovu rodinu podporují. To 
je pro nás obrovskou motivací do dalších let.
Moc děkuji všem členům, dobrovolníkům i účastní-
kům našich aktivit za skvělý rok.

Drahomíra Nečasová

Sekretář pobočného spolku
Kolpingova rodina Moravský Krumlov

Úvodní slovo
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Základní údaje
Název: Kolpingova rodina Moravský Krumlov
Právní forma: pobočný spolek
Sídlo: Palackého 84, 672 01 Moravský Krumlov
Identifikační číslo: 06677886
Střešní organizace: Kolpingovo dílo České republiky

Založení pobočného spolku: 3.11. 2017
Zařazení do Kolpingova díla ČR: 27.11. 2017

Kontaktní osoba: 
Drahomíra Nečasová – sekretář pobočného spolku
Email: draha.necas@seznam.cz

Personální struktura pobočného spolku

Předseda
  Zbyněk Sochor

Sekretář
  Drahomíra Nečasová

Členové revizní komise
  Robert Illek
  Lucie Karasová
  Hana Dancingerová

Duchovní správce
  Roman Frič

Kdo jsme?

Kolpingova rodina Moravský Krumlov je poboč-
ným spolkem organizace Kolpingovo dílo ČR. Jsme 
otevřeným společenstvím aktivních lidí se sídlem 
v Moravském Krumlově. Našim společným cílem 
utvořit silnou komunitu a vzájemně si pomáhat 
a naslouchat.

 

Kolpingovo dílo ČR

Kolpingovo dílo České republiky je nezisková orga-
nizace, která se zaměřuje na podporu sociálních, 
vzdělávacích a kulturních aktivit. Organizace je 
součástí mezinárodní sítě Kolpingových děl, které 
byly založeny na myšlenkách a odkazu německého 
katolického kněze a sociálního reformátora Adol-
pha Kolpinga (1813–1865). Kolpingovo dílo ČR je 
zřizovatelem terapeutických komunit, adiktologic-
kých center či center prevence. Součástí Kolpingo-
va díla ČR jsou také jednotlivé Kolpingovy rodiny, 
jednou z nichž je naše Kolpingova rodina Moravský 
Krumlov. 

„Bolesti doby vám ukážou,
co máte dělat.“
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Přehled aktivit 2018
Série workshopů “O čem to je?“ #ocemtojemk

Pro každý měsíc v prvním pololetí roku 2018 jsme 
tematický teenies workshop. V lednu jsme se po-
dívali na to co obnáší být fotografem a na dvou se-
tkáních se naučili teoreticky i prakticky fotit. Poj-
my jako „zlatý řez“ a „frame“ už nám nejsou cizí. 
V únoru se sešla skupina hudebníků a společně si 
ukázali co to obnáší být muzikantem. Pod vedením 
sbormistra se tato heterogenní skupina pustila i do 
hudební nahrávky. Účastníci se dobře pobavili a od-
nesli si spoustu zkušeností o hudbě i práci v týmu. 
Březen nabídl šachovou rozcvičku pod vedením 
profesionálních hráčů. Na duben jsme si připravi-
li výpravu na letiště do Náměště nad oslavou, kde 
jsme se dozvěděli, jaké to je být pilotem. V květnu 
náš navštívili profesionální brněnští street-artisté 
a s nimi jsme posprejovali (zkrášlili) opuštěný plot 
u autobusového nádraží. Hlavní obraz představuje 
pohled na Moravský Krumlov z kaple svatého Flori-
ána na kopci nad městem. Hudbou den doprovodili 
místní hudebníci. Závěrem školního roku, v červnu, 
nám profesionální hasiči ukázali, jaké je to být ha-
sičem, horolezcem a snad i Spidermanem. Vyzkou-
šeli jsme si výškový šplh na laně.

Ve druhé polovině roku jsme zorganizovali dva 
workshopy i pro vyšší ročníky. Tématy byli techni-
ka Brainstormingu ve firmách a kreativní činnosti a 
téma Bibliodramatu a způsobu vžít se do svojí kaž-
dodenní životní role.

Prorodinné aktivity

První prorodinná aktivita roku mířila právě na dva 
hlavní pilíře rodiny a tom právě manžele. V rámci 
manželského týdne jsme nabídli párům přednáš-
ku na téma „Proč manželství?“ a příjemný večer 
v naší oblíbené hospůdce doprovodný folkovou 
skupinou Soumrak. Sederová večeře 28.3. nabídla 
celým rodinám duchovní a gastronomický zážitek 
židovského svátku Pesach a představu jak vypadala 
poslední večeře Páně. Další aktivitou byla květnová 
rodina offline – rodinná večeře. Kdy jsme se při týd-
nu rodin připomněli, jak je důležité spolu trávit čas.  
Noc kostelů, známá celostátní akce letos zavítala i 
do Moravského Krumlova. Její organizace se ujala 
právě Kolpingova rodina a ve spolupráci s farností 
návštěvníkům kostelů nabídla široký program, kte-
rý si užil každý. Na zahradní slavnosti na závěr let-
ních prázdnin se sešli nejen rodiny členů spolku, ale 
všichni známí a přátelé a společně jsme v prosto-
rách farní zahrady vzpomínali na proběhlé aktivity 
a dívali se co nás čeká dále. V září byly uspořádány 
dva sportovní dny. „TO DÁŠ!“ kdy jsme se pod ve-
dením profesionálních hasičů podívali co naše těla 
dokážou a jakou mají sílu a odolnost. Potvrdili jsme 
si, že nejsme z cukru, protože ani celodenní déšť 
nás nezastavil. A hlavně teď už tradiční rodinná 
olympiáda, která nabídla den plný her a soutěžení 
v netradičních disciplínách. Den týmových dresů, 
olympijského ohně, soubojů a jídla byl zakončen 
letním promítáním krásného filmu o Malém Princi. 
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Charitativní aktivity 

I v tomto roce jsme se zapojili do stále úspěšnější 
aktivity Krabice od bot aneb děti darují dětem k Vá-
nocům. Zpříjemnit Vánoce dárkem dětem, na kte-
ré nikdo nemyslí i letos přispěchala celá řada rodin, 
spolků, škol i firem. Smyslem je dárkem v krabici 
od bot anonymně obdarovat potřebné dítě v okolí. 
Tým Kolpingovy rodiny MK již skoro profesionálně 
zvládl velký příliv dárků a dopravil je na místo. Dě-
tem úsměvy září jistě dodnes. 

Ukliďme Moravský Krumlov! byl název letošní ak-
tivity na Den země, při níž jsme se sešli a společně 
si rozdělili a uklidili veřejné prostory našeho města. 

Letní táboření
Kolpingovy rodiny pod Templštýnem

Letos poprvé jsme si udělali společné letní táboření 
v rekreačním středisku Pod Templštýnem.  jsme si 
užili v Rekreačním středisku „Pod Templštýnem“. 
Pro dospělé byl připraven duchovní “dospělácký“ 
program na seminářích. Dětem byl nabídnut bo-
hatý program plný her, dovádění, úkolů v různoro-
dých náhodných týmech a dvojičkách. Moc jsme 
si to společně užili. Děkujeme skvělým vedoucím! 
Díky Maruško, Kubo, Jakube, Áňo, Terko a Kiko! Tě-
šíme se na příští rok.

Společná fotografie Tábor 2018

Výlety Kolpingovy rodiny

Jako výlet považujeme i návštěvu místní fotogra-
fické výstavy, protože přesně tolik to stálo času a 
plánování, ale také tolik jsme si odnesli zážitků z 
různých míst, která jsme v obrazech a fotografiích 
navštívili.

I v letošním roce Kolpingova rodina Moravský 
Krumlov zorganizovala Vánoční výlet tentokrát do 
maďarských měst Budapešti a Ostřihomi, nadšení 
cestovatelé pak naplnili celý autobus. Pohádkovou 
atmosféru, inspiraci a poznání cítíme ještě dnes.
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Aktivity v Moravském Krumlově

Společně jsme navštívili a podpořili místní muzikál 
NESTŘÍHAT na Zámku v Moravském Krumlově. 
Muzikál vyprávějící o biblickém Samsonovi, tedy 
Supermanovi?

28.10. přesně v 19:18 jsme se sešli a společně osla-
vili sto let republiky. Vztyčili jsme tři špejle v národ-
ních barvách, tři pilíře demokracie a užili si teplý 
punč a čaj.  

Závěrem roku jsme oslavili narozeniny naší velké 
rodiny. Hrála se spousta her, zpívalo se a vychutná-
valo se jídlo a skvělý dort. Vybrali jsme i „ponožko-
vou královnu večera“.

O čem to je? SPIDERMAN 2018
O čem to je? PILOT 2018

Noc kostelů 2018
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Odkazy
https://www.kolpingmk.cz/
https://www.facebook.com/kolpingMK

Aktivity pro rok 2018 byly financovány členy Kol-
pingovy rodiny a účastníky aktivity, organizace se 
nesla na vlně dobrovolnosti. Pro letní tábor obdr-
žela Kolpingova rodina Moravský Krumlov dotaci 
MŠMT administrovanou z mateřské organizace 
Kolpingovo dílo ČR.

V roce 2018 hospodařila KRMK se ziskem 77.600,- 
Kč. Celkové výnosy byly 292.796,- Kč a celkové ná-
klady činily 175.187,- Kč. Následující tabulky nabíd-
nou přehled dotací a darů.

Financování

Donátor Účel Částka
Jihomoravský kraj Prorodinné aktivity - Rodinná olympiáda 20.000 Kč
Město Moravský Krumlov Na provoz spolku 25.000 Kč
Město Moravský Krumlov Na energie na provoz Rodinného centra 49.000 Kč
Kolpingovo dílo ČR Podpora letního tábora KRMK 10.000 Kč 
Dotace celkem 104.000 Kč

Dárce Účel Částka
SAINT-GOBAIN ADFORTS Podpora workshopů pro teenagery 25.000 Kč - na workshopy pro 

teenagery
Milan Macan – 20.000 Kč
Dary celkem 45.000 Kč

Dary

Dotace


